
آمریکا: اموال بلوکه شده افغانستان را
پس نمی دهیم!

در حالی که پیش از این دولت بایدن مدعی شده 
بود که بخشــی از دارایی های بلوکه شده افغانستان 
را بنا به دلایل بشردوســتانه آزاد می کند یک نشریه 
آمریکایی گزارش داد واشــنگتن دارایی های توقیف 
شده افغانستان را آزاد نمی کند و مذاکرات با طالبان 

نیز در این باره متوقف شده است.
 مقامــات آمریکایــی می گویند پس از کشــتن شــدن 
»ایمن الظواهری« ســرکرده القاعده در حمله هوایی به کابل، 

واشــنگتن دارایی های توقیف شده بانک مرکزی افغانستان را 
آزاد نخواهد کــرد و مذاکرات مربوطه با طالبان را نیز متوقف 
کرده اســت. »تام وست« نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان 
در این باره به »وال اســتریت ژورنال« گفته: اطمینان نداریم 
بانک مرکزی افغانستان ظرفیت حفاظت و نظارت برای مدیریت 
مسئولانه دارایی ها را داشته باشد. این در حالی است که طبق 
گزارش های رســمی چیزی بالغ بر 90 درصد مردم افغانستان 

از گرسنگی رنج می برند.

 مخالفت 95درصدی مردم کویت 
با هرگونه عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی

نتیجه یک نظرسنجی نشان می دهد که اکثریت قاطع 
مردم کویت هرگونه تعامل ورزشی، تجاری و... با رژیم 

صهیونیستی را رد می کنند.
پایگاه خبری »الخلیج اونلاین«، شامگاه دوشنبه، با انتشار 
 نظرسنجی مرکز »الخلیج ]الفارسی[« گزارش داد که 9۵ درصد 
مردم کویت مخالف عادی  ســازی روابط با تل آویو و ۷0 درصد 
مردم این کشور »به شدت« هرگونه تعامل با رژیم صهیونیستی 
را رد می کنند. الخلیج اونلاین با اشاره به اینکه مردم کویت اصرار 

بر تحریم رژیم صهیونیستی دارند، خبر داد که این تحریم در 
موارد ذیل نمود یافته است: »رد هرگونه تعامل ورزشی و تجاری 
با تل آویو، ممنوعیت ورود کشتی های حامل کالا از مبدأ اراضی 
اشغالی و بالعکس به آب های کویت، تظاهرات در مناسبت های 
مختلف در رد عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی و همچنین 
وجود ۴۱ گروه و ســازمان کویتی منتقد توافق عادی  ســازی 
روابط.« به گزارش فارس، کشور کویت تاکنون هیچ گونه تعاملی 

با رژیم صهیونیستی نداشته است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

 خط و نشان ترامپ برای نظام حاکم بر آمریکا 
اگر آرام نشوید اتفاقات وحشتناکی رخ خواهد داد

 جهاد اسلامی طی 3 روز 
90 میلیون دلار خسارت به اسرائیل زد

»پایان نظام تک قطبی« فرجام جنگ اوکراین از نگاه پوتین

سرویس خارجی-
رئیس جمهور ســابق آمریکا که »اف بی آی« به 
خانه اش حمله کرده، برخی به دنبال محاکمه و حتی 
اعدامش هستند و هوادارانش هم این روزها زیاد به 
پلیس حمله می کنند در تهدیدی آشکار علیه نظام 
حاکم بر آمریکا هشدار داده که چنان که اوضاع آرام 
 نشود اتفاقات وحشــتناکی رخ خواهد داد. ترامپ 
اف بی آی را به دزدی پاســپورت ها و اسنادی که در 

خانه اش بوده نیز متهم کرده است.
 طی یک هفته گذشــته تنش های سیاسی در آمریکا 
بــه دنبال یورش گســترده اف بی آی بــه اقامتگاه ترامپ 
برای ثبت و ضبط اســناد محرمانه در فلوریدا به اوج خود 
رسیده اســت. دموکرات ها خواهان محاکمه و بعضا حتی 
 اعدام ترامپ هســتند و جمهوری خواهــان نیز گفته اند 
»اف بی آی« باید منحل شــود. طرفــداران ترامپ نیز در 
شبکه های اجتماعی بر طبل جنگ داخلی و شورش علیه 

»دولت فاسد بایدن« می کوبند. 
منابع خبری طی روزهای گذشــته گــزارش داده اند 
که تهدیدها علیه کارکنان اف بی آی افزایش یافته اســت. 
چند روز پیش مردی هنــگام تلاش برای ورود به یکی از 
ســاختمان های اف بی ای به ضرب گلوله کشته شد.گفته 
می شــود در یــورش پلیس فدرال به اقامتــگاه ترامپ در 
فلوریدا ۱۱ جعبه شامل اطلاعات محرمانه و فوق سری از 
جمله اطلاعات هسته ای آمریکا کشف و ضبط شده است. 
روســیه نیز اعلام کرده، از جزئیات تمام این اطلاعات خبر 

دارد!
روز یک شــنبه ترامــپ اف بــی ای را تهدید کرده و 
خواستار بازگرداند اسنادی شده بود که پلیس از عمارتش 
در فلوریدا ثبت و ضبط کرده است. وی در شبکه اجتماعی 

خود موســوم بــه »حقیقت« نوشــت: »مــن محترمانه 
از اف بی آی می خواهم این اســناد را به ســرعت به همان 

جایی که از آن برده است، بازگرداند. متشکرم.« 
ترامپ روز دوشــنبه نیز بار دیگر در تهدیدی آشکارتر 
هشــدار داد اگر اوضاع آرام نشــود »اتفاقات وحشتناکی« 
خواهــد افتاد.دونالــد ترامپ گفته دســتیارانش با وزارت 
دادگستری تماس گرفته  و پیشنهاد داده اند هر کمکی که 

لازم است انجام بدهند و این که »اوضاع باید آرام شود.«
وی که با شــبکه خبری فاکس نیوز مصاحبه می کرد، 
درباره بازرسی اف بی آی از محل اقامتش و تحولات پس از 
آن تصریح کرد: »مردم از اتفاقاتی که در حال رخ داده است 
بسیار عصبانی هستند...ما هر کاری بتوانیم انجام می دهیم-

چون اوضاع باید در کشــور آرام شــود. اگر این طور نشود، 

اتفاقات وحشــتناکی رخ خواهد داد... آمریکا در موقعیت 
بسیار خطرناکی قرار دارد. خشم مهیبی وجود دارد که من 
مشــابه آن را تا به حال ندیده ام. مردم نسبت به هر آنچه 
که اتفاق می افتد، بسیار خشمگین هستند. ما هرکاری که 
بتوانیم انجــام خواهیم داد؛ چون این حجم از عصبانیت و 

خشم مردم در کشور باید کاهش یابد.«
ترامپ: اف بی آی دزد است

رئیس جمهوری سابق آمریکا همچنین اعلام کرده که 
» اف بی آی«، گذرنامه های او را »دزدیده« و این اقدام آنها 
را »حمله ای علیه یک رقیب سیاسی« توصیف کرده است: 
»طی یورش اف بی آی به مارالاگو، ماموران سه گذرنامه  من 
را که تاریخ دو تای آنها منقضی شــده، به همراه چیزهای 
دیگر دزدیدنــد. این حمله علیه یک رقیب سیاســی در 

ســطحی است که کشور ما تا به حال به خود ندیده است؛ 
جهان سوم.«

»بودوویچ«، ســخنگوی ترامپ نیز در توئیتر نوشته: 
»ما مطلع شــدیم که ماموران ســه گذرنامــه متعلق به 
رئیس جمهــور ترامپ را ضبط کرده اند که دو پاســپورت 
منقضی شــده و یکی پاسپورت دیپلماتیک فعال وی بوده 
است. ما آنها را برمی گردانیم.« این درحالی است که یکی 
از مقامات وزارت امور خارجه آمریکا به ان بی سی گفت که 
گذرنامه های ترامپ در دســت اف بی آی نیستند و در واقع 

آنها به این رئیس جمهوری سابق تحویل داده شدند.
بولتون: ترامپ دروغ می گوید

 به گــزارش پایگاه خبری  هافینگتون پســت، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا اصرار دارد که دستور 
داده بوده تا هر سندی که به منزل وی منتقل می شود، از 
حالت طبقه بندی محرمانه خارج شود. اما بر اساس قانون 
آمریکا، از طبقه بندی خارج کردن اسناد روند به خصوصی 
دارد. هنوز مشخص نیست آیا ترامپ چنین روندی را طی 
کــرده یا نــه و تا این لحظه هیچ ســندی مبنی بر صدور 
دستور خارج کردن این اســناد از حالت طبقه بندی ارائه 
نکرده اســت. با این وجودجان بولتون، مشاور امنیت ملی 
ســابق آمریکا در دولــت ترامپ، در گفت وگــو با روزنامه 
نیویورک تایمز گفت ترامــپ دروغ می گوید هرگز چنین 
دســتوری صادر و اجرایی نشده است.وی گفت که به رغم 
 اینکه به طور متداول با اسناد محرمانه و فوق سری سر و کار 
داشته، اما چیزی درباره این دستور نشنیده است و افزود، 
ایــن ادعای ترامپ به احتمال زیاد دروغ اســت.بولتون به 
نیویورک تایمز گفت که چه در زمان ورودش به کاخ سفید، 
در دوره فعالیتــش و چه پس از ترک منصب خود، چیزی 

درباره این دستور ترامپ نشنیده است.
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سرویس خارجی-
بر اساس داده های سیستم اطلاعات آتش سوزی 
در جنگل هــای اروپا نزدیک بــه 60 هزار هکتار از 
اراضی طبیعی سراسر این قاره سبز در آتش سوخته 
و کارشناسان هشدار می دهند با تداوم خشکسالی و 
گرمای شدید در اروپا، تخریب ناشی از آتش سوزی 

در این قاره رکورد خواهد زد.
در میان بی توجهی ها و خیره سری های انسان مدرن! به 
ویژه سیاستمداران، به نتایج کارهایشان و در نتیجه تغییرات 
اقلیمــی و گرمایش زمین که خود معلول زیاده خواهی های 
بشــر به اصطلاح مدرن است، قاره ســبز در سرخی آتشِ 
خشکسالی برشــته و سوخته می شــود. در گذشته ای نه 
چندان دور بســیاری از افراد هشدارهای زیست محیطی را 
شوخی یا وسواس های روشــنفکرانه می دانستند، اما امروز 
برای بســیاری روشن شــده که معضلات زیست محیطی 
فاجعه ای اســت که »امنیت« سرزمینشان را خیلی جدی 

تهدید می کند.
با ادامه آتش ســوزی هایِ مهیبِ ناشــی از خشکسالی 
و گرمــا در جنگل های سرتاســر اروپا، منطقــه ای معادل 
یک پنجم کشــور بلژیک درگیر شــعله های آتش است و 
بــه گفته کارشناســان موج های متوالی گرمای شــدید و 
خشکســالی »تاریخی« در این قاره احتمالاً ثبت رکوردی 
جدید در زمینه نابودی جنگل ها در اثر آتش ســوزی را رقم 

می زند.
آن طور که فارس نوشــته، بر اساس داده های سیستم 
اطلاعات آتش سوزی در جنگل های اروپا )Effis( بین ژانویه 
تا اواســط آگوست )دی گذشته تا مرداد امسال( 6۵9۵۴۱ 

هکتار از اراضی طبیعی سراســر این قاره در آتش سوخته 
است که بیشــترین میزان تخریب ثبت شده برای این بازه 

زمانی از زمان شروع ثبت اطلاعات در سال 2006 است.
این رقم ۵6 درصد بیشــتر از رکــورد قبلی مربوط به 
ســال 20۱۷ است. در آن سال در همین بازه زمانی مشابه 
۴209۱3 هکتاراز اراضی اروپا ســوخته و تا پایان آن سال 
رکورد 98808۷ هکتار به ثبت رســید. بــا توجه به روند 
کنونی، امســال ممکن اســت رکورد بیش از یک میلیون 
هکتار در زمینه اراضی سوخته در اثر آتش سوزی در اروپا 

ثبت شود.
داده های سامانه Effis نشان می دهند که کل مساحت 

اراضی ســوخته در سراســر اروپا در مدت گذشته از سال 
جاری میلادی تا کنون دو برابر میانگین ثبت شده در این 
زمینه برای ســال های 2006-202۱ است. »خسوس سان 
میگوئل«، هماهنگ کننده سامانه Effis گفت: »خشکسالی 
و دمای بســیار بالا امسال تمام اروپا را تحت تاثیر قرار داده 
است و وضعیت کلی در منطقه نگران کننده است و این در 
حالی است که ما هنوز در میانه فصل آتش سوزی هستیم.« 
او به خبرگزاری فرانسه گفت، فصول آتش سوزی در اتحادیه 
اروپا از نظر تاریخی عمدتاً کشــورهای حــوزه مدیترانه را 
درگیر می کرده، اما از سال 20۱0 آتش سوزی ها کشورهای 
حوزه مرکز و شــمال اروپا را که »معمــولاً در قلمرو خود 

آتش ســوزی چندانی را تجربه نمی کردند« درگیر ساخته 
است.

اسپانیا تاکنون بیشترین آسیب را از این آتش سوزی ها 
دیده است و 2۴۴92۴ هکتار از اراضی خود را به این سبب 
از دست داده است و پس از آن رومانی )۱۵0۵28هکتار( و 
پرتغال )۷۷292هکتار( قرار دارند. بیش از 60000 هکتار 
از اراضی جنگلی نیز در فرانســه در آتش سوخته است که 
یــک و نیم برابر بیشــتر از رکورد قبلی این کشــور یعنی 
 رقم ۴3600 هکتاری اســت که در کل سال 20۱9 در اثر

آتش سوزی از دست داد.
گفتنی اســت، هیئت بین دولتی تغییرات آب وهوایی 
)IPCC( می گویــد تغییــرات جوی که در سراســر جهان 
مشــاهده می شــود به احتمال خیلی زیاد ناشی از عواملی 
است که بشر در آنها دست دارد. آکادمی ملی علوم آمریکا 
نیز فعّالیت انسان ها و تولید گازهای گلخانه ای را علتّ اصلی 
این پدیده معرفی می کند. دانشمندان با استفاده از داده های 
جمع آوری شده از گیاهان، یخچال ها و سایر نمونه ها به این 
نتیجه دســت یافته اند و معتقدند که این پژوهش ها به طور 
قطعی تأیید می کند که فعالیت های انســانی بر آب و هوا 

تأثیر می گذارد.
روشن است که کشــورهای به اصطلاح توسعه یافته و 
سیاســتمداران افزون طلبِ آنها بیشترین نقش را در ایجاد 
این مصیبت عالم گیر داشته اند و حالا این مصیبت نه فقط 
دامن کشورهای  کمتر توسعه یافته که بلکه دامن خودشان 
را نیز گرفته است، باشد که گسترش این مصیبت طبیعی 
سیاســتمداران خیره سر را هوشیار کند تا روندِ این جریان 

خطرناک را حدأقل کندتر کنند.  

سرویس خارجی-
رئیس جمهــور روســیه پــس از ایــن کــه 
واشــنگتن را مســئول طولانی شــدن جنگ در 
در  دانســت گفــت »کشــورهای غربی  اوکراین 
تلاش برای حفــظ هژمونی خود بــه درگیری نیاز 
 دارنــد« که در این صورت »جنــگ اوکراین پایانی
 است بر هژمون گرایی آمریکا و نظم تک قطبی جهان!
جنگ اوکراین تبدیل شــده به آزمونی بــرای ادامه یا 
تغییر وضع موجود، و آمریکا و اروپا به شــدت در تلاشــند 
تــا این »نظم تک قطبی« را حفظ کنند اما در طرف مقابل 
روســیه و چین جنگ کنونی در اوکراین و بحران تایوان و 
تبعات جهانی آن را »پایانی برای نظم تک قطبی« دانســته 
و همکاری های خود را با ســایر کشــورها مثل ایران، هند، 
برزیل و..برای شکل دهی به نظمی جدید آغاز کرده اند. روز 
یک شنبه در کنفرانس امنیتی مســکو نیز رئیس جمهور و 
وزیر دفاع روســیه این جنگ را بــه صراحت مهر ابطالی بر 

پایان نظم تک قطبی دانستند.
رئیس جمهــور روســیه در ســخنرانی افتتاحیه خود 
در کنفرانس مسکو درخصوص امنیت بین المللی، هشدار داد 
و گفت که »غرب تمام تلاش خود را برای حفظ هژمونی اش 
بــه کار گرفته اســت.« وی با بیان این که »واشــنگتن در 
امور داخلی کشــورها دخالــت و کودتا و جنگ های داخلی 
را ســازماندهی می کند« اضافه کرد که، کشــورهای غربی 
با اعمال سیاســت مهار و تضعیفِ هرگونه مســیر توســعه 
جایگزین برای سایر کشورها، در تلاش برای حفظ هژمونی 

هستند و برای حفظ آن به درگیری نیاز دارند...

جنگ افروزی در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین
پوتین در ادامه گفت که واشنگتن، اوکراین را به میدان 
جنگ تبدیل کرده و به دنبال طولانی کردن بحران اوکراین 
و شعله ور کردن درگیری ها در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین 
نیز هست. مسئولیت طولانی شدن درگیری در اوکراین به 
گردن واشــنگتن است. به گزارش فارس وی افزود: »آمریکا 
در تلاش اســت تا توجه شهروندان خود را از مشکلات حاد 
داخلی منحرف کند و شکســت ها را گردن روسیه و چین 
بیندازد... جهان چند قطبی مبتنی بر مشروعیت بین المللی 
تنها راه مقابله با چالش های زمانه اســت...عصر نظام جهانی 
تک قطبی در حال محو شدن است و تغییرات ژئوپلیتیکی 
در جهات مختلف در حال وقوع است. بیشتر کشورها و مردم 

آن به سمت مسیر توسعه مستقل متمایل می شوند.«
همکاری نظامی نزدیک با متحدان

پوتین روز دوشــنبه و حین سخنرانی در مراسم افتتاح 
نمایشگاه بین المللی نظامی با حضور نمایندگان ۱20 کشور 
این را هم گفت که روســیه آماده همکاری بســیار نزدیک 
نظامی با متحدان خود اســت: »آماده هســتیم مدرن ترین 
انواع تســلیحات، از سلاح های ســبک تا خودروهای زرهی 
و توپخانه و رزم هوایی و وســائل پروازی بدون سرنشــین 
را برای متحدان خود پیشــنهاد دهیم....روســیه به روابط 
خود با کشــورهای آمریکای لاتین و آســیا و آفریقا افتخار 
می کند«. آمادگی روســیه برای فروش تسلیحات مدرن به 
کشورهای متحد در حالی از سوی رئیس جمهور این کشور 
اعلام شد که کشــورهای غربی مدعی هستند با گذشت ۵ 
ماه از جنگ اوکراین، انبارهای تســلیحاتی روس ها در حال 

ته کشیدن است. همایش نمایشگاه بین المللی نظامی-فنی 
»آرمیا-2022« از دوشنبه آغاز شده و تا 2۱ اوت)30 مرداد( 
ادامه خواهد داشت.در این همایش بین المللی نظامی-فنی 

نمایندگانی از ایران نیز حضور دارند.
افزایش 500یورویی قیمت گاز در آلمان

خبر دیگردرباره تاثیرات اقتصادی جنگ اوکراین این که 
با تشــدید بحران انرژی در اروپا براساس گفته های مقامات 
آلمان دولت این کشــور هزینه قبض سالانه گاز شهروندان 
را حدود ۵00 یورو افزایش داده اســت. شبکه اسکای نیوز 
گزارش داده دولت آلمان هزینه قبض سالانه گاز شهروندان 
را حدود ۵00 یورو افزایش داد و رابرت هابیک، وزیر اقتصاد 

این کشــور، در توجیه این اقدام تاکید کرد برداشــتن این 
گام برای جلوگیری از فروپاشی بازار انرژی در آلمان و اروپا 
ضروری بود: »این تعرفه هــا، عادلانه ترین ابزار برای توزیع 
و تحمل هزینه های اضافی اســت که با آن مواجه هستیم. 
جایگزین افزایش تعرفه ها، فروپاشی بازار انرژی آلمان خواهد 
بود. عامل ریشه ای همه این مسائل، اشتباه سیاسی مربوط 
به وابستگی به یک صادرکننده است و آزاد کردن خودمان 
از این وابستگی و تقویت حاکمیت ملی ما باعث می شود که 
در نهایت ارزش داشته باشد که این تلاش ها را انجام دهیم.«

تعرفه های  اقتصادی هشــدار می دهند  کارشناســان 
اضافی بر مصرف گاز باعث سرعت گرفتن افزایش تورم در 
بزرگ تریــن اقتصاد اروپا خواهد شــد. هم اکنون هم تورم 
در آلمان به ســطح بالای حدود 9 درصد رســیده اســت. 
روســیه صادرات گاز به آلمان را کاهش داد و مشــکلات 
فنــی و پیامد های تحریم کشــور های غربــی را علت بروز 
این شرایط دانســت. میزان صادرات گاز از خط لوله اصلی 
نورد اســتریم یک به 20 درصــد ظرفیت آن کاهش یافته 
است. در همین راســتا در پی بحران گازی به وجود آمده 
میان مسکو و کشور های اروپایی، اولاف شولتس، صدراعظم 
آلمان از تلاش برای بی نیاز کردن کشور خود از گاز روسیه 
خبر داده اســت با این حال پیشتر رسانه های آلمانی اعلام 
کرده اند تلاش های برلین برای دســتیابی به توافق واردات 
گاز از قطر به منظور کاهش وابســتگی به گاز روســیه، با 
شکست رو به رو شده اســت. از سوی دیگر دولت آلمان به 
شــدت نگران آشوب های اجتماعی به دنبال تشدید بحران 

انرژی در زمستان آینده است.

رهبران چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق با برگزاری نشستی 
چهار شــرط را برای موافقت با درخواســت رهبر جریان صدر برای 

انحلال پارلمان در نظر گرفتند.
با امتداد بحران سیاسی در عراق که انتخاب رئیس جمهور، نخست وزیر و 
تشکیل دولت را در بن بست سیاسی معلق نگه داشته است، ادامه وضع موجود 
باعث نگرانی مردم این کشــور شده و از آن سو نیز طبیعتا باعث تلاش برخی 
برای به دست گرفتن ابتکار عمل شده است. گرچه با ناسازگاری جریان صدر 

با دیگر جریان های شیعی حل بحران کنونی دشوار می نماید. 
منبعی در چارچوب هماهنگی شــیعیان عراق )بــه جز جریان صدر( در 
گفت وگو با شفق نیوز به جزئیاتی از نشست دوشنبه شب رهبران این چارچوب 
اشاره کرده و گفته که چارچوب هماهنگی برای موافقت با درخواست »مقتدی 
صدر«، رهبر جریان صدر برای انحلال پارلمان چهار شرط را اعلام کرده است.
طبق گفته این منبع،  شــرط نخست این است که یک دولت منتخب به 
ریاســت یک فرد معرفی شده توســط چارچوب هماهنگی و با تأیید پارلمان 
تشــکیل شــود و فعالیت دولت موقت فعلی نیز پایان یابد. این منبع تصریح 
کرده، در شرط دوم بر تغییر قانون انتخابات و کمیساریای انتخابات تأکید شده 
اســت. شرط سوم نیز برگزاری جلسه پارلمان برای بررسی راه حل های قانونی 
و واقع بینانه انحلال پارلمان، انتخابات و دوره دولت انتقالی است. منبع مذکور 
همچنین گزارش داد، شــرط مطرح شده دیگر، دستیابی به توافق ملی برای 
اتخاذ تصمیم انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات زودهنگام است. طبق گفته 
این منبع، »هادی عامری«، رهبر ائتلاف »الفتح« همچنان به دیدارهای خود 
با طرف های مختلف معادله سیاســی عراق، در بغداد و اقلیم کردستان عراق 
ادامه می دهد تا آنها را درجریان شروط چارچوب هماهنگی شیعیان قرار دهد.

جریان صدر: مبادا علیه برادران حشدالشعبی شعار دهید
خبر دیگــر از عراق آن که »محمد صالح عراقی« چهره نزدیک به ســید 
مقتدی صدر گفته با وجود آنکه خواســتار اجــرای اصلاحات در قوه قضائیه 
شــده ایم اما این قوه و مقر آن خط قرمز اســت. عراقی در پیامی به هواداران 
صــدر درخصوص برگزاری تظاهــرات میلیونی تأکید کــرد که رعایت هفت 
مورد ضروری اســت: ۱- به گفته ســید مقتدی الصدر، نام بــردن از وی در 
شعار، ســخنرانی، تصاویر، پرچم یا بنر و غیره ممنوع است؛ 2-تظاهرات باید 
مســالمت آمیز باشد؛ 3-خواسته شــما اصلاح نظام با تمام جزئیات آن اعم از 
قوه قضائیه، مقننه و مجریه و مبارزه با فاســدان اســت و هر گونه درخواست 
بازگشت فراکسیون صدر به پارلمان اکیدا ممنوع است؛ ۴-نیروهای امنیتی و 
الحشد الشعبی نه تنها برادران شما بلکه از خود شما و با شما هستند و هر گونه 
تعرض به آنها تعرض به ســید مقتدی صدر است؛ ۵-مسیر تظاهرات از میدان 
التحریر به ســمت میدان الاحتفالات است؛ 6-قوه قضائیه و مقر آن خط قرمز 
است گرچه خواهان اصلاح آن هستم؛ ۷-با توجه به احتمال حضور گسترده در 

تظاهرات خواهشمندیم از ایجاد مزاحمت برای مردم پرهیز شود.
جنگ داخلی

»هوشــیار زیباری«، از رهبران حزب دموکرات کردســتان عراق و نامزد 
ســابق پیشنهادی این حزب برای تصدی پست ریاست جمهوری نیز با انتشار 
توئیتی هشــدار داده که تنش و اختلافات سیاسی میان چارچوب هماهنگی 
شــیعیان عراق و جریان صدر به اوج خود رسیده است. به گزارش ایسنا، وی 
همچنین ابراز عقیده کرده که ممکن اســت یک جنگ داخلی در نتیجه این 

اختلافات و تداوم بن بست سیاسی در عراق رخ دهد.

گزارش هاي رسمي منتشر شــده از سوی صهیونیست ها درباره 
خســارات وارده به این رژیم در جنگ 3 روزه غزه تفاوت فاحشی با 
گزارش های اولیه آنها دارد. 90 میلیون دلار خسارت طی 3 روز آن هم 

بدون احتساب خسارت های سیاسی و امنیتی!
وقتي صهیونیست ها هفته گذشته جنگ 3روزه را در نوار غزه کلید زدند، 
تصورشــان آن بود که این جنگ را با کمترین هزینه و بیشترین نفع سیاسی 
و انتخاباتی به نتیجه خواهند رســاند. اکنون علاوه برآنکه تحلیلگران متعددي 
در تــل آویو اذعــان کرده اند که کابینه »یائیر لاپید« بــه اهداف خود در این 
جنگ نرســیده، گزارش هاي جدیدی منتشر شده که نشان می دهد این رژیم 
خسارت سنگینی هم متحمل شده است. طبق این گزارش ها، شلیک ۱۱00 
موشــک از سوي نیروهاي مقاومت فلسطین، خسارات مالي قابل توجهي را بر 
مناطق اشغالي تحمیل کرده است. در همین ارتباط نیز، کمیته مالی پارلمان 
رژیم صهیونیســتی موسوم به کنست در گزارشي به صورت رسمي اعلام کرد 
که حجم خســارات وارده به شهرهاي این رژیم در نتیجه جنگ 3 روزه، 300 
میلیون شِــکِل )واحد پول رژیم صهیونیستی و معادل 92 میلیون دلار( بوده 
اســت. روزنامه عبری زبان »معاریو« نیز با انتشــار این گزارش گفته است که 
در جنگ اخیر غزه، 222 مورد خســارت مستقیم به مناطق شهرک نشین از 
جمله 8۴ مورد در عسقلان، 66 مورد در سدیروت و ۷2 مورد در دیگر مناطق 
اشغالی وارد شده است. معاریو همچنین در ادامه گزارش داد که در جریان این 
 جنگ، ۱۱۴ مورد خســارت به ساختمان ها و 9۷ مورد خسارت به خودروهای 

شهرک  نشینان وارد شده است.
این در حالي اســت که صهیونیست ها مدعي هستند که سیستم پدافند 
هوایي آنها موسوم به گنبد آهنین بسیاري از راکت ها و موشک هاي پرتاب شده 
از نوار غزه را رهگیري و منهدم کرده اســت، اما وقتي تعداد اعلام شده 222 
مورد آسیب به ساختمان ها و ماشین هاي صهیونیست ها را در نظر مي گیریم، 
بــه خوبي به این نکته پي خواهیم برد که برخلاف ادعاهاي صهیونیســت ها، 
تعداد قابل توجهي از موشــک هاي مقاومت فلسطین موفق شده تا به اهدافي 
در مناطق اشغالي اصابت کند و خسارات قابل توجهي را به آنها تحمیل کند.

جنبش »امــل« لبنان در ویدئویی، مختصات شــهرک های 
صهیونیستی را منتشــر و بر توانایی نظامی نیروهای خود تأکید 
کــرد. این تهدید در واقع می تواند به معنای وارد شــدن امل به 

میدان رزم است، بعد از 3 دهه تعبیر شود.
بخش اطلاع رسانی »الاعلام الحربی« جنبش لبنانی »امل« )به ریاست 
»نبیه بری« و متحد حزب الله( ویدئویی غافلگیرانه منتشر کرده که در سایه 
ادامه تنش ها میان بیروت و رژیم صهیونیستی درخصوص ترسیم مرزها، 

هشداری برای رژیم صهیونیستی به شمار می رود.
بــه گزارش فــارس، در این ویدئو که آرم جنبش امــل – که یکی از 
یادگارهای »ســید موسی صدر« در لبنان اســت – در گوشه تصویر قرار 
دارد، ابتدا مختصات شــهرک های صهیونیســتی و سپس اعضای امل در 
حال آماده کردن سکوهای شلیک موشک به سمت اهداف مشخص نشان 

داده می شود.
کاربــران در فضای مجــازی از این ویدئو غافلگیر شــده اند زیرا این 
اولین باری اســت که ویدئویی جنگی از اعضــای امل علیه رژیم آپارتاید 
اسرائیل منتشر می شود و این جنبش تقریباً از اواخر دهه هشتاد، موضوع 
مبارزه مستقیم مسلحانه با دشمن صهیونیستی را به گونه ای به حزب الله 
واگذار کرده است. حالا باید دید که آیا اوضاع پیش آمده از جمله در مورد 
اختلافات مرزی با رژیم صهیونیستی جنبش امل را در میدان نبرد رزمی 

فعال تر خواهد کرد؟ 
گفتنی است، »افواج المقاومهًْ اللبنانیه« با نام اختصاری امل جنبشی 
اســت که در ســال ۱9۷۴ به دســت امام موســی صدر به نام »حرکة 
المحرومین« )جنبش محرومان( تأســیس شد و از سال ۱980 نبیه بری 
رئیس پارلمان لبنان، ریاست آن را بر عهده دارد. جنبش امل در زمان جنگ 
داخلی لبنان، علیه رژیم صهیونیستی مبارزه کرد و چندین عملیات به نام 

این جنبش ثبت است.

رئیس شــرکت فایزر اعلام کرده با وجود تزریق 4 دُز واکســن 
کرونای این شرکت تست ابتلا به کرونای وی مثبت شده است.

»آلبرت بورلا « در پیامی توئیتری نوشــته: »می خواهم به شــما اعلام 
کنم که تست کرونای من مثبت شده است. از اینکه چهار دوز واکسن فایزر 
دریافت کرده ام احساس خوبی دارم...درحالی که علایم بسیار خفیفی دارم، 
حالم خوب اســت. در قرنطینه هستم و استفاده از قرص های پاکس لاوید را 
آغاز کرده ام.« وزیر دفاع آمریکا )رئیس پنتاگون( نیز برای دومین بار در سال 
جاری میلادی به بیماری کووید -۱9 مبتلا شــده است. »لوید آستین« روز 
دوشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای گفته: »امروز جواب آزمایش کرونای 
من مثبت شــد. دارای علایم خفیف هســتم و در پنج روز آینده بر اســاس 
دســتور العمل های مرکز پیشــگیری و کنترل بیماری های آمریکا قرنطینه 
می شــوم. « این دومین بار است که آستین در سال جاری میلادی به کرونا 
مبتلا می شود. وی در ماه ژانویه )دی ۱۴00( نیز  به این ویروسی آلوده شده 
بود. به تازگی نیز جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا دو بار کرونا گرفته است. 

ابتلای مکرر مقامات آمریکایی به بیماری کووید -۱9 در حالی است که آنها 
حتی واکسن های تکمیلی کرونا را نیز دریافت کرده اند.

براســاس آخرین گزارش هفتگی همه گیری جهانی که توسط سازمان 
جهانی بهداشت  منتشر شده تعداد قربانیان کرونا در هفته گذشته 9 درصد 
کاهش یافته در حالی که موارد جدید نسبتاً ثابت مانده است. براساس اعلام 
این ســازمان،  بیــش از ۱۴ هزار مورد مرگ ناشــی از کووید-۱9 در هفته 
گذشته و نزدیک به ۷ میلیون عفونت جدید وجود داشته است. غرب اقیانوس 
آرام جهــش 30 درصدی و آفریقا ۴6 درصد کاهــش را گزارش کرد. موارد 
 ابتلا در قاره آمریکا و غرب آســیا نیز بیش از 20 درصد کاهش یافت.تعداد 
مرگ و میرهای جدید در غرب آسیا ۱9 درصد افزایش یافته است، در حالی 
کــه در آفریقا بیش از ۷0 درصد، در اروپا ۱۵ درصــد و در قاره آمریکا ۱0 
درصد کاهش یافته است.سازمان جهانی بهداشت یادآور شد، زیرسویه بی ای 
۵ امُیکرون همچنان در سطح جهانی غالب است و تقریباً ۷0 درصد از تمام 

توالی های ویروس در  جهان را تشکیل می دهد.

660 هزار هکتار از اراضی اروپا سوخت؛ آتش و خشکسالی دست از سر قاره سبز برنمی دارد

رئیس  شرکت فایزر کرونا گرفت!

سرویس خارجی-
بیش از هشــت سال است که جنگ در یمن با بمباران روزانه 
از سوي ائتلاف سعودي آمریکایی به درازا کشیده شده است. این 
جنگ بیشترین و بدترین تاثیر خود را روي کم نقش ترین افراد 

جنگ، یعني کودکان یمني گذاشته است.
صندوق کودکان ســازمان ملل متحد ، موســوم به یونیسف نیز در 
جدیدترین گزارش خود با ابــراز نگراني از وضعیت کودکان یمني اعلام 
کــرده کــه جنگ در یمن 3۷۷هــزار یمنی را به کام مرگ کشــاند که 
۴0 درصد از آنها به صورت مســتقیم در نتیجه حملات کشــته شدند. 
تاسف آورترین بخش گزارش یونیسف آنجاست که به آمار کودکان قرباني 
در جنگ اشاره کرده و گفته: »حدود دو میلیون کودک در یمن به دلیل 
ســوء تغذیه حاد نیاز به درمان دارند که از ایــن تعداد 360 هزار نفر در 

معرض خطر مرگ قرار دارند.«
اعلام 2 میلیون کودکي که از ســوءتغذیه حاد در یمن رنج مي برند، 
حتي از آمار کل جمعیت برخي کشورهاي اروپایي مانند لتوني و استوني 
هم بیشتر است، اما تا کنون هیچ کدام از کشورهاي اروپایي و غربي اقدام 
نتیجه بخشــي براي توقف بحران انســاني در یمن و جلوگیري از ادامه 
تجاوز و جنگ ائتلاف ســعودي نکرده اند. حتي در گزارش هاي متعددي 
نیز که تا کنون ســازمان ملل منتشر کرده، تنها به ارائه آمار بسنده شده 
و هیچ گاه در هیچ کدام از این گزارش ها اشاره اي به اتهامات وارد شده به 
ائتلاف متجاوز ســعودي به عنوان عامل اصلي شروع و ادامه جنگ علیه 

یمن نشده است.
آمارهاي دیگري جداي از سازمان ملل عمق فاجعه در یمن را بسیار 
بزرگ تر و عمیق تر نشــان مي دهد. از جمله سازمان حامی حقوق زنان و 
کودکان »انتصاف« مســتقر در یمن در گزارش بهمن ماه ســال گذشته 
خــود اعلام کرد که بر اســاس میانگین از هر هــزار تولدی که در یمن 
صورت می گیرد، 2۷ نوزاد مرده به دنیا می آیند. در این گزارش گفته شده 
که میزان ناهنجاری های مادرزادی طی این ســال ها، به دلیل استفاده از 
سلاح های ممنوعه بین المللی، به میزان هشت درصد افزایش یافته است 
و میانگین سوء تغذیه طی این مدت به میزان 200 درصد افزایش داشته 
اســت. انتصاف همچنین در گزارش خود مي افزاید که سوء  تغذیه میان 
کودکان زیر پنج سال یمني بدلیل جنگ و محاصره به ۴۷ درصد رسیده 
و از ۵.۵ میلیــون کودک زیر پنج ســال، 2.6 میلیــون کودک دچار این 
مشکل هستند. ســازمان انتصاف همچنین خاطر نشان کرد که فقط در 
سال 20۱9، از یک میلیون و ۱22 هزار و ۷8۱ نوزاد متولد شده، نزدیک 
به 30 هزار نوزاد مرده به دنیا آمدند و در هر ســاعت ســه نوزاد به دلیل 
ایــن محاصره و تجاوز ظالمانه از ادامه حیات باز ماندند. ســازمان مزبور 
با اعلام اینکه کشــورهای عضو ائتلاف سعودی از ورود وسایل الکتریکی 
ویژه بیماران قلبی یه یمن جلوگیری کرده اند، افزود: در نتیجه این اقدام 
ائتــلاف متجاوز هزاران بیمار در معرض خطر مرگ قرار گرفته اند و بیش 
از 3000 کودک دچار مشــکلات قلبی حاد شده اند. ادامه بحران انساني 
در یمن در حالي اســت که حتي در شرایط آتش بس هم ائتلاف متجاوز 
ســعودي به بمباران خود در مناطق مختلف ادامه مي دهد و در سکوت 
حمایت آمیز کشــورهاي اروپایي، چشم اندازي نیز از پایان بحران انساني 

در یمن به چشم نمي خورد.
سلاح ممنوعه آمریکایی و انگلیسی 

بحران انساني در یمن با وجود مین ها و تسلیحات ممنوعه انگلیسي 
و آمریکایي حتي بدتر هم شــده اســت. براســاس گزارشي که خبرنگار 
المیادین از یمن اعلام کرده شــمار قربانیان مین ها و بمب های خوشه ای 
به جا مانده از جنگ ائتلاف متجاوز ســعودی در یمن همچنان در حال 
افزایش اســت و فقط در دوره آتش بس اخیر، بیش از 2۵۵ نفر از جمله 

8۴ کودک قربانی شدند.
»احمد محمــد زبیبه« خبرنگار المیادیــن در صنعا گفت: در طول 
ســال های جنگ، دولت نجات ملی در صنعا سه میلیون بمب و مین به 
جامانده از جنگ را خنثی و پاک سازی کرده، اما هنوز بسیاري از مناطق 
ناامن هستند. در همین ارتباط نیز، »امین سلمان«، کارشناس و متخصص 
فنی در امور بمب های خوشــه ای به المیادین گفت: در جنگ یمن بیش 
از ۱۵ نوع بمب و مهمات خوشه ای استفاده شده و شواهد حاکی است 9 
نوع آن در آمریکا، 2 نوع در انگلیس و ۴ نوع در برزیل ساخته شده است.  
این میزان بمب ممنوعه در حالي در یمن همچنان قرباني مي گیرند، که 
بخشي از این قربانیان کودکان یمني هستند. »علی الدیلمی« سرپرست 
وزارت حقوق بشــر یمن نیز معتقد است که سازمان های بشردوستانه از 
جمله سازمان ملل به وظایف خود در حمایت از یمنی ها به ویژه کودکان 
عمل نکرده اند. وی در گفت وگو با المســیره اوضــاع کودکان در یمن را 
دشــوار دانســت و گفت، میلیون ها کودک تحت محاصــره قرار دارند و 

تجاوزگری موجب دردها و رنج های روحی و جسمی آنان شده است.
آنچــه اوضاع کــودکان و به طور کلي یمني ها را در شــرایط جنگي 
بحراني تر و بدتر کرده است، وضعیت محاصره این کشور است که از سوي 
ائتلاف متجاوز سعودي حتي در شرایط آتش بس ادامه دارد. تا کنون نیز 
ســازمان ملل به صورت جدي از سعودي ها نخواسته تا محاصره یمن را 
متوقف و لغو کنند. گویي بحران انســاني در یمن در شــرایط محاصره با 
نظاره گیري صرف سازمان ملل ادامه مي باید و صدایي هم از جانب غرب 

براي پایان دادن به این بحران بلند نمي شود.

یونیسف خبر داد

سوء تغذیه حاد جان 2 میلیون کودک یمنی را
تهدید می کند

 با انتشار یک پیام ویدئویی پیش بینی می شود؛ 
بازگشت جنبش امل به میدان جنگ 

پس از 30 سال

4 شرط چهارچوب هماهنگی شیعه
برای موافقت با انحلال پارلمان عراق


